ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ ------
г. Екатеринбург

О предварительной подготовке информации об источни1<ах доходов

областного бюджета для включения в перечень источников доходов

Российской Федерации в государственной интегрированной

информационной системе управления общественными финансами

«Электронный бюджет»

В соответствии с пунктом 8 и абзацем пятым подпункта «6» пункта 12
Правил формирования и ведения перечня источников доходов Российской
Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня
источников доходов Российской Федерации», пунктом 7 Порядка формирования,
согласования и включения информации в перечень источников доходов

Российской Федерации, утвержденного приказом Министерства финансов

Российской Федерации от 25.09.2020 № 21Зн «О Порядке формирования,

согласования и включения информации в перечень источников доходов

Российской Федерации, структуре уникального номера реестровой записи

источника дохода бюджета бюджетной системы Российской Федерации,

структуре уникального номера реестровой записи группы источников доходов

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, структуре

идентификационного кода источника дохода бюджета бюджетной системы
Российской Федерации, структуре идентификационного кода группы источников

доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», в целях

включения информации об источниках доходов областного бюджета в перечень

источников доходов Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что органы государственной власти Свердловской

области (государственные органы Свердловской области), осуществляющие

бюджетные полномочия главных администраторов доходов областного бюджета

2

(далее - главные администраторы доходов областного бюджета), обеспечивают
предварительную подготовку информации об источниках доходов областного

бюджета для формирования перечня источников доходов Российской Федерации

в государственной интегрированной информационной системе управления

общественными финансами «Электронный бюджет» (далее - информационная

система) по администрируемым ими доходам областного бюджета.
2. Рекомендовать главным администраторам доходов областного бюджета

осуществлять в информационной системе предварительную подготовку

информации, указанной в пункте 8 Правил формирования и ведения перечня
источников доходов Российской Федерации, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке

формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации»

(далее - Правила формирования и ведения перечня), за исключением

информации, указанной в абзаце четвертом подпункта «б» пункта 12 Правил
формирования и ведения перечня в срок не позднее, чем за один рабочий день

до истечения срока, определенного для финансовых органов субъектов
Российской Федерации пунктом 18 Правил формирования и ведения перечня.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра финансов Свердловской области В.А. Поливьянова.

4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр финансов ~ ~ А.С. Старков

		2022-06-30T10:46:40+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"